
Stand: 18.03.2012 / 18:57:05

Ergebnisübersicht: Alt Marl,PLS vom 16.-18.03.2012 [461212024] 16.03.2012 - 18.03.2012

1 Reitpferdeprüfung

Preis der Fa. Berufsbekleidung u. Reitsport Spiekermann

1. Eva-Maria Tüpker (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Farbenfroh R280 8.00P

2. Eva-Maria Tüpker (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Whit Gold Son S693 7.92P

3. Michaela Veselikova (RFV Alt Marl e.V.) Royal Flash 102608 7.83P

4. Rebecca Högemann (ZRFV Gescher e.V.) Enrico Caruso B265 7.75P

4. Lena Nennstiel (RFV Alt Marl e.V.) Quintou557 7.75P

6. Michaela Veselikova (RFV Alt Marl e.V.) Vox 8681 7.67P

7. Susanne Wessel (RFV Alt Marl e.V.) Freaky Like Me 4314 7.58

7. Sabine Wiebringhaus (RFV Alt Marl e.V.) Rohmann596 7.58

9. Sina Zajonz (Jagdreiter Westfalen e.V.) D'Amour 35195 7.50

10. Sarah Beck (RV Dortmund-Kirchlinde e.V.) Shakira Lou632 7.33

10. Anna Mußmann (ZRFV Dorsten e.V.) Sir Heinrich M643 7.33

12. Christina Brusis (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Downtown 14245 7.25

13. Kathrin Niehues (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Damon S194 7.17

14. Lioba Lendl (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Dangast 9198 6.92

15. Stefanie Rudolph (RFV Alt Marl e.V.) Solero715 6.75

16. Sarah Cobb (Ländl.RFV Datteln e.V.) L'Amour Fleurie400 5.75

2/1 Dressurprüfung Kl A*

1. Sandra Crook (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Widney 7695 7.40P

2. Anika Betcke (RFV Alt Marl e.V.) Scandelia Ferrari B626 7.30P

3. Anika Betcke (RFV Alt Marl e.V.) Light's On Me437 7.20P

4. Luisa Griwatz (RFV Alt Marl e.V.) Lepona 2428 7.00P

5. Jessica Gebauer (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Desmond 14214 6.90P

5. Lisa Dzillack (RFV Alt Marl e.V.) Memoire de mars485 6.90P

7. Anja Besseling (Reitsportgemeinschaft Marl-Löntrop) Lausbub 281418 6.80P

7. Stefanie Ewertz (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Pinoccio 90534 6.80P

9. Eva-Louisa Wienkamp (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Herbie von der Heide351 6.70P

10. Joanna Stephan (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Laredo 144410 6.60P

11. Laura Langenkamp (RFV Alt Marl e.V.) Cora 530170 6.50P

11. Jannika Kuhlmann (Reitsportgemeinschaft Marl-Löntrop) La Le Lissy386 6.50P

13. Lena Nennstiel (RFV Alt Marl e.V.) Fair play 179275 6.40

13. Sara Stampfer (RFV Alt Marl e.V.) Rimini 73584 6.40

15. Katharina Bauer (RFV Alt Marl e.V.) Laredo 192409 6.30

16. Louisa Buhsmann (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Palimo 2522 6.20

17. Dagmar Ulrich (RFV Alt Marl e.V.) m.p. Filou499 6.10

18. Laura Gesing (RFV Alt Marl e.V.) Flora 384306 6.00

19. Melina Wustmann (RFV Alt Marl e.V.) Laodike407 5.90

19. Paulina Dirks (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Ritana 7587 5.90

21. Lisa Christin Carnevali (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Ladwino390 5.80

21. Jannika Kuhlmann (Reitsportgemeinschaft Marl-Löntrop) Tus de Pomme 2668 5.80

23. Nadine Gbur (RFV Alt Marl e.V.) Dream Damon Hill246 5.70

23. Annika Mosdzien (RFV Alt Marl e.V.) Lord's Fame454 5.70

25. Eileen Nuyken (Jagdreiter Westfalen e.V.) Feline 81281 5.60

25. Sarah Oelgemöller (ZRFV Mettingen e.V.) Rote Zora 8605 5.60

27. Hobie Fischbach (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Landini af Sulsted405 5.50

28. Katrin Drekshagen (RFV Alt Marl e.V.) Flocke 357305 5.40

28. Bernd Bussmann (RFV Alt Marl e.V.) Rock It Bob591 5.40

30. Patricia Berkel (ZRFV Dorsten e.V.) Lollypop 66446 4.80

30. Ricarda Laskowski (Pferdesportgemeinschaft Herten e.V.) Lucky Devil 3468 4.80

30. Julia Henning (Jagdreiter Westfalen e.V.) Murcielago 3501 4.80

2/2 Dressurprüfung Kl A*

1. Jasmin Schulte-Ortbeck (RFV Alt Marl e.V.) Dans Soleil200 8.00P

2. Elisabeth Kemper (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Rieke 125583 7.90P

3. Michaela Veselikova (RFV Alt Marl e.V.) Finanza 2297 7.30P

4. Florian Tüpker (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Finest 8298 7.20P

5. Nina Höfer (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Ykje Evelien R701 7.10P

6. Jasmin Schulte-Ortbeck (RFV Alt Marl e.V.) Ribana 137579 7.00P

7. Marie-Sophie Gerhardt (RFV Alt Marl e.V.) Donbay239 6.80P

7. Petra Poweleit (ZRFV Dorsten e.V.) James vom Messeberg364 6.80P

9. Katja Schmidt (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Cristianos182 6.70P

9. Linda Schäfers (Resser Reiterverein e.V.) Jack 377363 6.70P

11. Janine Pirkl (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Don Pedro 131236 6.50

11. Florian Tüpker (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Let's Twist Again T432 6.50

13. Sophie Kleine-Besten (RFV Jagdfalke Brünen) Ruby-Baccari613 6.40

13. Eva-Maria Diericks (LRFV Kirchhellen e.V.) Silbermond 21636 6.40

15. Michaela Veselikova (RFV Alt Marl e.V.) Elfentanz 8262 6.30
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15. Marie Tüshaus (ZRFV Dorsten e.V.) Whyomy694 6.30

17. Lisa Kadatz (Jagdreiter Westfalen e.V.) Frappuccina312 6.20

17. Ann-Sophie Niewerth (RFV Reken e.V.) Rocking Rhythm 2594 6.20

19. Anna Kleine Vossbeck (RFV Alt Marl e.V.) Rocker 58593 6.00

20. Anja Hellmich (RFV Alt Marl e.V.) George Clooney 4331 5.90

20. Klara Kästner (ZRFV Dorsten e.V.) Rosedale 2603 5.90

22. Nadine Dreyer (Reitsportgemeinschaft Marl-Löntrop) Esprite 3270 5.80

22. Maike Mudlaff (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Salino Hit617 5.80

24. Sabine Jagodzinski (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Lavenyio419 5.50

25. Fabienne Aulich (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Del-Piera212 5.40

26. Ute Lobe (Reitgemeinschaft Stall Prost e.V.) Dexter 194217 5.20

27. Svenja Tensmann (TG Buchenhain Oer-Erkenschwick e.V.) Laggard395 5.00

27. Anna Brinkmann (RFV Alt Marl e.V.) Little sweet Poison444 5.00

3 Ponydressurprüfung Kl A*

1. Kathrin Maistrak (RFV Alt Marl e.V.) Van Heinrich674 7.80P

2. Hendrik Reuling (Reiterverein Rhede e.V.) Night and Day 7508 7.50P

3. Anna Schröder-Vollmer (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Paquita 41524 7.30P

4. Fabia Stonjek (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Harry 190347 7.20P

4. Sabrina Bürmann (RV Appelhülsen e.V.) Dark Chocolate 13719 7.20P

6. Hannah Cichos (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Dynamik 46720 7.10P

7. Hendrik Reuling (Reiterverein Rhede e.V.) Vivien 44679 7.00

8. Ann-Sophie Niewerth (RFV Reken e.V.) Maximilian 144481 6.90

9. Julie-Marie Czekalla (RFV Greven e.V.) Diamant Devinette220 6.80

10. Svenja Weidner (Reitsportgemeinschaft Marl-Löntrop) Dino 262227 6.70

10. Anna Kleine Vossbeck (RFV Alt Marl e.V.) Nauty712 6.70

12. Lena Voß (RFV Alt Marl e.V.) Bandito 3043 6.50

13. Johanna Held (RFV Alt Marl e.V.) Dschaffar Khan249 6.30

14. Klara Kästner (ZRFV Dorsten e.V.) Bentley 5749 6.00

14. Lisa-Marie Weeke (Reitgemeinschaft Stall Prost e.V.) Tom Tom 6662 6.00

16. Nina Lindemann (RFV Alt Marl e.V.) Picasso MZ530 5.80

17. Michelle Gevers (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Topnenzi667 5.70

4 Ponyspringprüfung Kl A**

Preis der Fa. Berufsbekleidung u. Reitsport Spiekermann  u.

des Autohauses Keysberg, Haltern am See

1. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Diamant 521219 0.00 / 33.99P

2. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Dusty 797256 0.00 / 34.81P

3. Jennifer Mathmann (ZRFV Legden e.V.) New York 9506 0.00 / 35.16P

4. Jennifer Mathmann (ZRFV Legden e.V.) Mona 1566493 0.00 / 35.47P

5. Lea Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Godino 2340 0.00 / 35.60P

6. Janine Becker (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Johan 6367 0.00 / 35.76P

7. Carina Bauhaus (RV Rhede-Krommert e.V.) Me Lady 4483 0.00 / 39.92P

8. Theresa Bentlage (RV St.Hubertus Ascheberg e.V.) Nowbody515 0.00 / 40.18P

9. Katharina Böhmer (RV Oberscheld e.V.) Freya 294319 0.00 / 40.36P

10. Julie-Marie Czekalla (RFV Greven e.V.) Diamant Devinette220 0.00 / 40.43P

11. Yannick Busch (RV Rhede-Krommert e.V.) Deistar208 0.00 / 41.29P

12. Julia Kuhlmann (Reitsportgemeinschaft Marl-Löntrop) Little Cloud442 0.00 / 41.43P

13. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Cedergardens Irish Luck106 0.00 / 41.56

14. Sabrina Zurheiden (RFV Hiltrup e.V.) Daja Sai190 0.00 / 41.79

15. Mara Wegert (RV Mülheim-Mintard e.V.) Forever Sure309 0.00 / 42.61

16. Julia Schulze Frenking (RV Appelhülsen e.V.) Devinus215 0.00 / 50.76

17. Lea Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Nightlady 4509 4.00 / 38.99

18. Julia Kuhlmann (Reitsportgemeinschaft Marl-Löntrop) Golden Forest341 4.00 / 40.85

19. Yannick Busch (RV Rhede-Krommert e.V.) Kadenzzo373 4.00 / 41.26

20. Anna-Katharina Schult (RFV Rinkerode e.V.) Reon 2724 4.00 / 42.96

21. Irina-Janine Roling (ZRFV Legden e.V.) Nina 405510 4.00 / 44.04

22. Marie Füntmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Noblesse Stella513 4.00 / 51.82

23. Katharina Bagschik (RFV Alt Marl e.V.) Mc Fly 9482 4.00 / 53.37

24. Julie-Marie Czekalla (RFV Greven e.V.) J.C. Violino366 8.00 / 37.48

25. Jennifer Mathmann (ZRFV Legden e.V.) Take your Time657 8.00 / 40.45

26. Yannik Wagner (RFV Alt Marl e.V.) Cebulons L' amour105 8.00 / 43.75

27. Mara Wegert (RV Mülheim-Mintard e.V.) Schorsch Cluny629 8.00 / 44.04

28. Robin Gey (RV Kurtscheid e.V.) Celine Deluxe107 8.00 / 46.76

29. Robin Gey (RV Kurtscheid e.V.) Awatovi35 8.00 / 47.08

30. Jan Schröder-Vollmer (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Orchid's Cavendo516 12.00 / 55.42

31. Yannick Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Ziggy Stardust 2706 16.00 / 49.64

32. Svenja Weidner (Reitsportgemeinschaft Marl-Löntrop) Lucky Luke 376470 28.00 / 46.44

5 Ponystilspringprüfung Kl A**
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Preis der Fa. Berufsbekleidung u. Reitsport Spiekermann  u.

des Autohauses Keysberg, Haltern am See

1. Yannick Busch (RV Rhede-Krommert e.V.) Deistar208 8.20P

2. Katharina Böhmer (RV Oberscheld e.V.) Freya 294319 8.00P

3. Janine Becker (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Johan 6367 7.90P

4. Julie-Marie Czekalla (RFV Greven e.V.) J.C. Violino366 7.80P

5. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Diamant 521219 7.70P

5. Lea Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Nightlady 4509 7.70P

7. Julia Schulze Frenking (RV Appelhülsen e.V.) Devinus215 7.60P

8. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Cedergardens Irish Luck106 7.50P

8. Marie Füntmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Noblesse Stella513 7.50P

8. Yannick Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Ziggy Stardust 2706 7.50P

11. Carina Bauhaus (RV Rhede-Krommert e.V.) Me Lady 4483 7.40

11. Jennifer Mathmann (ZRFV Legden e.V.) Mona 1566493 7.40

13. Robin Gey (RV Kurtscheid e.V.) Celine Deluxe107 7.30

14. Yannik Wagner (RFV Alt Marl e.V.) Cebulons L' amour105 7.20

14. Sabrina Zurheiden (RFV Hiltrup e.V.) Daja Sai190 7.20

16. Svenja Weidner (Reitsportgemeinschaft Marl-Löntrop) Lucky Luke 376470 7.10

17. Theresa Bentlage (RV St.Hubertus Ascheberg e.V.) Nowbody515 6.80

17. Mara Wegert (RV Mülheim-Mintard e.V.) Schorsch Cluny629 6.80

19. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Dusty 797256 6.10

19. Julia Kuhlmann (Reitsportgemeinschaft Marl-Löntrop) Little Cloud442 6.10

21. Anna-Katharina Schult (RFV Rinkerode e.V.) Reon 2724 5.80

6/1 Springprüfung Kl A**

1. Heike Stemmann (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Diabolo 394218 0.00 / 38.33P

2. Stefan Musch (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) La coeur de Jerome385 0.00 / 39.53P

3. Philipp Ahlmann (RFV Alt Marl e.V.) L'Accorde735 0.00 / 39.95P

4. Andrea Klinger (LRFV Kirchhellen e.V.) Lando Di Siena406 0.00 / 40.24P

5. Theresa Mudlaff (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Cyrano S187 0.00 / 40.43P

6. Stephanie Droste (ZRFV Heiden e.V.) Chellana124 0.00 / 41.06P

7. Bernhard Wälter (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Contessa 161163 0.00 / 41.32P

8. Melina Blazek (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Playboy 274536 0.00 / 41.70P

9. Liesane Loker (Reiterverein Rhede e.V.) Coco-Carina147 0.00 / 42.41P

10. Louisa Schüth (ZRFV Heiden e.V.) Donna Carina 3240 0.00 / 42.42P

11. Talina Lorei (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Akuna Matata9 0.00 / 43.81P

12. Darline Blanke (ZRFV Dorsten e.V.) Carlos Buenos85 0.00 / 44.06

13. Costanza de de Zan (ZRFV Heiden e.V.) Simply Black640 0.00 / 44.13

14. Peter Solo (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Cheers 10123 0.00 / 45.07

15. Christina Brusis (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Anastasia 15717 0.00 / 45.26

16. Marion Kunert (RFV Dinslaken-Hiesfeld e. V.) Charmeur TK120 0.00 / 45.27

17. Kim-Clarissa Kopka (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Come On Cally153 0.00 / 45.73

18. Costanza de de Zan (ZRFV Heiden e.V.) Calessia62 0.00 / 48.13

19. Marie Tüshaus (ZRFV Dorsten e.V.) Whyomy694 0.00 / 48.47

20. Karina Walter (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Keelin Kaiya378 2.50 / 59.20

21. Verena Walgenbach (RFV Alt Marl e.V.) Pinot Gris 3535 4.00 / 36.46

22. Philipp Ahlmann (RFV Alt Marl e.V.) Fidibus 84734 4.00 / 40.81

23. Christina Hoffmann (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Kir Royale382 4.00 / 41.10

24. Sophie Nolde (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Finnegans Wake 3299 4.00 / 41.58

25. Lena Beckfeld (RFV Bottrop e.V.) Catch me 27101 4.00 / 42.27

26. Isabel Lach (Resser Reiterverein e.V.) Cornetto Haselnuss174 4.00 / 42.71

27. Tatjana Pefestorff (RFV Alt Marl e.V.) Cora 530170 4.00 / 43.54

28. Christina Willing (ZRFV Borken e.V.) Giness 5336 4.00 / 43.76

29. Bernhard Wälter (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Rosenboy 2604 8.00 / 42.45

30. Larissa Marschewski (RFV Alt Marl e.V.) Rafinesse B.562 11.00 / 61.66

31. Tammy Neumann (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Atlantic Ocean 230 12.00 / 47.00

6/2 Springprüfung Kl A**

1. Marco Graf (ZRFV Legden e.V.) Erasmus van Tenhaegendoorn726 0.00 / 38.66P

2. Jana Sefirian (ZRFV Lembeck e.V.) Ravenne 5567 0.00 / 39.27P

3. Sabrina Gems (Reiterverein Rhede e.V.) Calido's Row64 0.00 / 39.71P

4. Natalie Weßels (RFV Alt Marl e.V.) Pradosunshine544 0.00 / 39.77P

5. Sarah Tenk (ZRFV Lembeck e.V.) Curly 31186 0.00 / 40.26P

6. Tobias Bottermann (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Baldino 337 0.00 / 40.80P

7. Edda Eißing (ZRFV Lembeck e.V.) San Sira 3622 0.00 / 41.80P

8. Sabrina Grewer (ZRFV Lembeck e.V.) Riddick 5582 0.00 / 42.55P

9. Bianca Allekotte (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Candela 2971 0.00 / 43.01P

10. Katharina Meiswinkel (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Schiwa 15628 0.00 / 43.67

11. Lennart Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Lucarno 24467 0.00 / 44.18

12. Lisa Voss (RFV Alt Marl e.V.) Curd H185 0.00 / 44.39

13. Alfred Sicking (RFV Alt Marl e.V.) Welcome Quinta688 0.00 / 44.59

3



Stand: 18.03.2012 / 18:57:05

Ergebnisübersicht: Alt Marl,PLS vom 16.-18.03.2012 [461212024] 16.03.2012 - 18.03.2012

13. Irina-Janine Roling (ZRFV Legden e.V.) Yellow Gangsta700 0.00 / 44.59

15. Nadine Röttger (RFV Alt Marl e.V.) Granessa 12345 0.00 / 45.01

16. Julia König (ZRFV Dorsten e.V.) Ashanti 2726 0.00 / 47.23

17. Jannika Kuhlmann (Reitsportgemeinschaft Marl-Löntrop) Tus de Pomme 2668 4.00 / 40.40

18. Christina Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Achly3 4.00 / 40.51

19. Susanne Wessel (RFV Alt Marl e.V.) Lepona 2428 4.00 / 43.64

20. Andreas Wenner (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Frederik 108315 4.00 / 44.38

21. Tobias Bottermann (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Crashtest 3181 4.00 / 45.35

22. Danny Tomann (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Carlos 41084 4.00 / 46.09

23. Philipp Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Pablo 446520 8.00 / 40.15

24. Svenja Stein (RFV Alt Marl e.V.) Mona Lisa 321494 8.00 / 43.08

25. Louisa Buhsmann (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Palimo 2522 8.00 / 44.32

26. Caroline Wolff (RV Rhede-Krommert e.V.) Simba 105639 9.25 / 54.85

6/3 Springprüfung Kl A**

1. Beatrice van der van der Velden (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven 

e.V.)

Alex 33011 0.00 / 35.82P

2. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Ruby 119612 0.00 / 36.51P

3. Ann-Kathrin Frenkel (RFV Warendorf e.V.) Cor de la Sauvagere169 0.00 / 37.34P

4. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Duc de St. Martin251 0.00 / 37.92P

5. Andrea Fasselt (ZRFV Dorsten e.V.) Riskant 19586 0.00 / 38.33P

6. Larissa Reintges (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Luanda 26466 0.00 / 38.46P

7. Lena Freistühler (LRFV Kirchhellen e.V.) Lucrezia 18471 0.00 / 38.52P

8. Lena Schober (Reiterverein Lippramsdorf e.V.) Festina 21283 0.00 / 38.66P

9. Krystin Tobei (ZRFV Lembeck e.V.) Little Lane443 0.00 / 39.15P

10. Alina-Noel Potthoff (Reiterverein Osterwick e.V.) Potthoff's Polyamo Z540 0.00 / 39.16P

11. Jaqueline Dowe (RFV Reken e.V.) Shogun 150634 0.00 / 39.59P

12. Ines Wermert (ZRFV Legden e.V.) Contra 21165 0.00 / 40.22

13. Eike Felix Thamm (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Caskano94 0.00 / 41.81

14. Katja Bergermann (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Daroxa H201 0.00 / 42.76

15. Katrin Klümper (ZRFV Lembeck e.V.) Clara Fall140 0.00 / 43.03

16. Silke Schemmer (ZRFV Lembeck e.V.) Cavallino 10103 0.00 / 43.30

17. Maria Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Amigo 124415 0.00 / 46.72

18. Janine Daniel (RFV Diana Diersfordt) Melody 132484 4.00 / 37.79

19. Kim Eiling (RFV Reken e.V.) Cortina 134177 4.00 / 38.18

20. Yvonne Tauras (LRFV Kirchhellen e.V.) Casira GL93 4.00 / 38.80

21. Frederieke Gosmann (RFV Bottrop e.V.) Crystal Noir As183 4.00 / 40.86

22. Anke Lüchtemeier (RFV Alt Marl e.V.) King of Inspire381 4.00 / 45.37

23. Hendrik Wagner (RFV Alt Marl e.V.) Warren 17686 4.00 / 49.24

24. Anja Nowacki (RFV Alt Marl e.V.) Cayetano's Cairo104 4.00 / 49.30

25. Nadine Kronenberger (Reitverein Schloß Wilbringen e.V.) Estella 54271 4.00 / 49.34

26. Alina-Noel Potthoff (Reiterverein Osterwick e.V.) Potthoff's Romantik Boy542 7.75 / 64.50

27. Larissa Reintges (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Djacarto228 8.00 / 43.04

28. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Gina 735335 8.00 / 45.03

29. Frederieke Gosmann (RFV Bottrop e.V.) Ballerina 27539 9.00 / 53.02

30. Myriam Ueberhoff (ZRFV Lembeck e.V.) Penelope 302527 12.00 / 41.91

31. Linda Sauter (RFV Günzburg e.V.) Rittersporn H588 12.00 / 45.64

7/1-1 Springprüfung Kl L

1. Beatrice van der van der Velden (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven 

e.V.)

Alex 33011 0.00 / 39.16P

2. Lena Freistühler (LRFV Kirchhellen e.V.) Lucrezia 18471 0.00 / 39.75P

3. Jennifer Borgmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Loriana 11457 0.00 / 40.64P

4. Valeria Zöllner (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Barendtszen Uno44 0.00 / 41.64P

5. Manfred Maintz (RC Emscherquelle e.V.) Quardro 2549 0.00 / 42.13P

6. Caroline Wolff (RV Rhede-Krommert e.V.) Simba 105639 0.00 / 42.64P

7. Alfred Sicking (RFV Alt Marl e.V.) Pina-Farina533 0.00 / 43.46P

8. Katharina Höfer (Eschweiler PSV) Chucky Bambino134 0.00 / 45.52P

9. Frederieke Gosmann (RFV Bottrop e.V.) Crystal Noir As183 4.00 / 38.62P

10. Linda Sauter (RFV Günzburg e.V.) Figo 34294 4.00 / 39.47P

11. Philipp Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Pablo 446520 4.00 / 39.73

12. Larissa Reintges (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Luanda 26466 4.00 / 39.87

13. Katja Bergermann (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Daroxa H201 4.00 / 40.79

14. Valeria Zöllner (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Laviano 4420 4.00 / 40.81

15. Anke Lüchtemeier (RFV Alt Marl e.V.) King of Inspire381 4.00 / 41.91

16. Jennifer Borgmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Alina 35112 4.00 / 42.53

17. Julia König (ZRFV Dorsten e.V.) Ashanti 2726 4.00 / 43.21

18. Marion Kunert (RFV Dinslaken-Hiesfeld e. V.) Charmeur TK120 4.00 / 43.33

19. Sabrina Grewer (ZRFV Lembeck e.V.) Riddick 5582 4.00 / 43.81

20. Bianca Allekotte (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Candela 2971 4.00 / 45.04

21. Sven Bergmann (RFV Alt Marl e.V.) Espri Deluxe269 4.00 / 45.63
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22.  Sofie Svensson () Unique739 4.00 / 45.92

23. Katrin Ullrich (RFV Alt Marl e.V.) Lacapo 9389 4.25 / 46.88

24. Katharina Bagschik (RFV Alt Marl e.V.) Mc Fly 9482 8.00 / 39.91

25. Verena Walgenbach (RFV Alt Marl e.V.) Pinot Gris 3535 8.00 / 41.01

26. Larissa Reintges (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Djacarto228 8.00 / 41.52

27. Svenja Stein (RFV Alt Marl e.V.) Mona Lisa 321494 8.00 / 41.74

28. Linda Sauter (RFV Günzburg e.V.) Kamontana375 8.00 / 42.49

29. Eike Felix Thamm (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Caskano94 8.00 / 43.58

30. Philipp Mester (ZRFV Heiden e.V.) Zoltan 15707 8.00 / 45.25

31. Marco Graf (ZRFV Legden e.V.) Erasmus van Tenhaegendoorn726 8.25 / 46.14

32. Ann-Kathrin Frenkel (RFV Warendorf e.V.) Cor de la Sauvagere169 9.25 / 50.72

33. Jana Sefirian (ZRFV Lembeck e.V.) Ravenne 5567 9.25 / 50.79

34.  Sofie Svensson () Danny Kaye (SWB)740 9.75 / 52.47

35. Daniela Nathues (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Filys296 10.50 / 55.45

36. Nadine Röttger (RFV Alt Marl e.V.) Granessa 12345 10.75 / 56.34

37. Sabrina Gems (Reiterverein Rhede e.V.) Calido's Row64 12.00 / 41.33

38. Myriam Ueberhoff (ZRFV Lembeck e.V.) Ratinio 5566 12.00 / 41.51

39. Alfred Sicking (RFV Alt Marl e.V.) Welcome Quinta688 12.00 / 44.36

40. Danny Tomann (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Carlos 41084 12.25 / 46.61

41. Andrea Fasselt (ZRFV Dorsten e.V.) Riskant 19586 13.25 / 54.89

42. Yvonne Tauras (LRFV Kirchhellen e.V.) Casira GL93 16.00 / 42.50

43. Darline Blanke (ZRFV Dorsten e.V.) Carlos Buenos85 16.00 / 45.41

44. Andrea Klinger (LRFV Kirchhellen e.V.) Lando Di Siena406 24.50 / 63.85

45. Christina Ostendarp (ZRFV Borken e.V.) Achly3 25.00 / 65.67

7/1-2 Springprüfung Kl L

1. Hendrik Wagner (RFV Alt Marl e.V.) Warren 17686 0.00 / 39.50P

2. Silke Schemmer (ZRFV Lembeck e.V.) Cavallino 10103 0.00 / 40.53P

3. Liesane Loker (Reiterverein Rhede e.V.) Coco-Carina147 0.00 / 41.34P

4. Nadine Kronenberger (Reitverein Schloß Wilbringen e.V.) Estella 54271 0.00 / 42.04P

4. Jaqueline Dowe (RFV Reken e.V.) Shogun 150634 0.00 / 42.04P

6. Manfred Maintz (RC Emscherquelle e.V.) Höjrupgaards Locomotion355 0.00 / 43.21P

7. Maria Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Amigo 124415 0.00 / 43.78P

8. Raphaela Gosmann (TSPF Essen) Pur 7547 4.00 / 37.56P

9. Mirja Hausmann (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Piccola Principessa531 4.00 / 39.20P

10. Natalie Weßels (RFV Alt Marl e.V.) Pradosunshine544 4.00 / 39.58P

7/2-1 Springprüfung Kl L

Preis der Fa. Anhänger Schmitz, Bottrop

1. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Duchesse 133252 0.00 / 35.88P

2. Michael Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Laurenz I416 0.00 / 37.30P

3. Alexander Potthoff (Reiterverein Osterwick e.V.) Cheyenne 844126 0.00 / 37.81P

4. Kristina Stalliviere (RFV Roxel e.V.) Feuerfee 15285 0.00 / 38.49P

5. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Cloudine741 0.00 / 38.94P

6. Michael Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Ally Mc Beal 2714 0.00 / 39.27P

7. Katharina Nolting (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Eiswind 19259 0.00 / 39.91P

8. Fredericke Strahl (ZRFV Borken e.V.) Girl Balou339 0.00 / 40.29P

9. Kathrin Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Lukas Statement475 0.00 / 40.71P

10. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Atlantik 5931 0.00 / 41.51P

11. Alina Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Sonny crocket 2649 0.00 / 41.62P

12. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Vanessa 246675 0.00 / 41.75

13. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Ruby 119612 0.00 / 41.90

14. Isabel Sinnhuber (ZRFV Dorsten e.V.) Don Juan 111235 0.00 / 42.38

15. Christopher Kläsener (RV Rhede-Krommert e.V.) Bellevoe du Rouet48 0.00 / 42.52

16. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Escusa268 0.00 / 42.57

17. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Christoph Columbus 3133 0.00 / 43.72

18. Lara Könemann (RV Rhede-Krommert e.V.) Cadoro59 0.00 / 44.15

19. Gerd Könemann (RV Rhede-Krommert e.V.) Lord Lennox 22449 0.00 / 44.66

20. Frederike Windmüller (Reiterverein Waltrop e.V.) Quite Nice 7560 0.00 / 45.48

21. Alina-Noel Potthoff (Reiterverein Osterwick e.V.) Potthoff's Charming Boy539 0.00 / 45.76

22. Jens Hoffrogge (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Holme Park Legend357 0.25 / 46.96

23. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e.V.) Czerni188 0.75 / 48.57

24. Alina Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Leo 264426 4.00 / 35.88

25. Isabeau Wiencek (RV Appelhülsen e.V.) Laritaet413 4.00 / 39.72

26. Daniel Rohmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Atlanta 47628 4.00 / 39.98

27. Reinhard Schlottbohm (ZRFV Borken e.V.) Goldmeier342 4.00 / 40.64

28. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Wirella697 4.00 / 41.04

29. Daniel Rohmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Chameur 83110 4.00 / 41.25

30. Jörg Prokopy (RFV Alt Marl e.V.) Cordula 41173 4.00 / 41.36

31. Eric Jung (Reiterverein Waltrop e.V.) Fortus 3730 4.00 / 41.85

32. Ines Wermert (ZRFV Legden e.V.) Contra 21165 4.00 / 42.21
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33. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Kalinka 223374 4.00 / 42.25

34. Kerstin Maria Hauwe (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Cockpit Lady145 4.00 / 42.33

35. Sarah Rengshausen (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Chanel 391113 4.00 / 44.80

36. Marius Schroer (RFV Alt Marl e.V.) Wannabe Wilson685 4.25 / 46.46

37. Christopher Kläsener (RV Rhede-Krommert e.V.) Cosmashiva 4179 4.25 / 46.52

38. Alexander Potthoff (Reiterverein Osterwick e.V.) Zemendus705 4.50 / 47.04

39. Kerstin Maria Hauwe (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lillebror 35438 5.25 / 50.87

40. Franziska Hillmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Laluna - P397 6.00 / 53.54

41. Werner Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Game Girl 6329 7.50 / 59.31

42. Lioba Lendl (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Ciara 60135 8.00 / 37.89

43. Krystin Tobei (ZRFV Lembeck e.V.) Little Lane443 8.00 / 39.98

44. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Largo Leon412 8.00 / 45.88

45. Gerd Könemann (RV Rhede-Krommert e.V.) Carlisco83 8.50 / 63.88

46. Monika Wiebringhaus (RFV Alt Marl e.V.) Carlotta 12086 8.75 / 64.94

47. Jens Hoffrogge (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Diamond's Princess222 12.00 / 39.38

48. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Black Pearl 4453 12.00 / 39.48

49. Christiane Verstegge (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Sir Laurence 2646 12.00 / 41.66

50. Reinhard Schlottbohm (ZRFV Borken e.V.) Lanciano 77402 19.25 / 58.22

7/2-2 Springprüfung Kl L

Preis der Fa. Anhänger Schmitz, Bottrop

1. Krystin Tobei (ZRFV Lembeck e.V.) Lancetta BT401 0.00 / 37.27P

2. Alois-Adolf Schläger (TSPF Essen) Simply Red 32641 0.00 / 37.79P

3. Eric Jung (Reiterverein Waltrop e.V.) Cinzano 59728 0.00 / 38.07P

4. Eva-Maria Brüse (ZRFV Lembeck e.V.) Feuertanz M286 0.00 / 38.90P

5. Isabeau Wiencek (RV Appelhülsen e.V.) Bootsmann 1157 0.00 / 39.07P

6. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Chiano 4127 0.00 / 39.44P

7. Niklas Braun (RSG Ophas e.V.) Abdullah 272 0.00 / 40.07P

8. Silke Vißmann (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Athos 20227 0.00 / 40.43P

9. Sarah Rengshausen (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Avalanche 1134 0.00 / 41.34P

10. Eva-Maria Brüse (ZRFV Lembeck e.V.) Quito 36561 0.00 / 41.53P

8/1 Springprüfung Kl M* m, St.

1. Alina Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Shiva 86633 *0.00 / 27.69P

2. Lara Könemann (RV Rhede-Krommert e.V.) Cadoro59 *0.00 / 29.03P

3. Alina Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Leo 264426 *4.00 / 26.76P

4. Niklas Braun (RSG Ophas e.V.) Abdullah 272 *4.00 / 28.07P

5. Daniel Rohmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Atlanta 47628 *4.00 / 30.08P

6. Sarah Rengshausen (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Chanel 391113 *4.00 / 34.77P

7. Katharina Nolting (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Casy 1699 4.00 / 43.39P

8. Katharina Nolting (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Eiswind 19259 4.00 / 43.73P

9. Jennifer Borgmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Loriana 11457 4.00 / 43.86P

10. Katharina Höfer (Eschweiler PSV) Foxy 51311 4.00 / 46.69P

11. Katrin Ullrich (RFV Alt Marl e.V.) Lacapo 9389 4.00 / 46.76

12. Sarah Rengshausen (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Avalanche 1134 4.00 / 47.34

13. Monika Wiebringhaus (RFV Alt Marl e.V.) Carlotta 12086 4.00 / 47.72

14. Lioba Lendl (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Ciara 60135 8.00 / 41.12

15. Kathrin Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Lukas Statement475 8.00 / 46.38

16. Daniel Rohmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Chameur 83110 8.00 / 48.24

17. Mirja Hausmann (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Piccola Principessa531 8.00 / 48.41

18. Werner Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Game Girl 6329 8.00 / 48.64

19. Kerstin Maria Hauwe (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Cockpit Lady145 8.00 / 49.80

20.  Martina Natali () Quicaro Z738 8.25 / 51.00

21. Franziska Hillmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Laluna - P397 9.75 / 56.88

22. Julius Schulze-Hesselmann (RG Zülpich-Merzenich) Daddy Cool 19727 12.00 / 45.91

23. Valeria Zöllner (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Laviano 4420 12.00 / 48.59

24.  Sofie Svensson () Unique739 16.00 / 47.34

25. Jörg Prokopy (RFV Alt Marl e.V.) Cordula 41173 28.25 / 82.68

26. Saskia Kraienhorst (RFV Alt Marl e.V.) Chacco-Boy109 34.00 / 73.73

8/2 Springprüfung Kl M* m, St.

Preis der R+V Versicherung Agentur Anna-Kristin Thiemann, Dortmund

1. Isabel Sinnhuber (ZRFV Dorsten e.V.) Contrast 5166 *0.00 / 28.15P

2. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Sambucca 13620 *0.00 / 28.16P

3. Michael Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Archimedes I23 *0.00 / 28.29P

4. Alexander Potthoff (Reiterverein Osterwick e.V.) Zemendus705 *0.00 / 32.17P

5. Diana Heidenreich (RFV Alt Marl e.V.) Romanier 2599 *0.00 / 35.16P

6. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Selma 53630 *0.00 / 35.74P

7. Eric Jung (Reiterverein Waltrop e.V.) Cisco 169729 *4.00 / 27.63P

8. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Escusa268 *4.00 / 28.28P
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9. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Calimera 2865 *4.00 / 30.08P

10. Gerd Könemann (RV Rhede-Krommert e.V.) Lord Lennox 22449 *4.00 / 30.30P

11. Anne-Monika Spallek (Reiterverein Nottuln e.V.) Laissez Faire 8396 *4.00 / 30.54P

12. Diana Heidenreich (RFV Alt Marl e.V.) Lucky Luke 142469 *4.00 / 34.03P

13. Eric Jung (Reiterverein Waltrop e.V.) Cinzano 59728 *8.00 / 29.16

14. Alois-Adolf Schläger (TSPF Essen) Simply Red 32641 *8.00 / 29.87

15. Martin Sterzenbach (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Loriot B458 *8.00 / 32.14

16. Eva-Maria Brüse (ZRFV Lembeck e.V.) Feuertanz M286 *8.00 / 33.97

17. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Coradina 3171 *14.00 / 47.41

18. Christopher Kläsener (RV Rhede-Krommert e.V.) Bellevoe du Rouet48 0.25 / 50.30

19. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e.V.) Czerni188 0.75 / 52.31

20. Peter Duitz (ZRFV Bösensell e.V.) Lancetta BT401 4.00 / 44.24

21. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Chiano 4127 4.00 / 46.01

22. Gerd Könemann (RV Rhede-Krommert e.V.) Donovan 111242 4.00 / 47.59

23. Jens Hoffrogge (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Caprice 35674 4.00 / 48.04

24. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Atlantik 5931 4.00 / 48.07

25. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Climax Junior143 4.00 / 48.10

26. Michael Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Rulanda 3614 4.00 / 48.59

27. Alexander Potthoff (Reiterverein Osterwick e.V.) Lesotho 10429 4.00 / 48.79

28. Jens Hoffrogge (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Figo 34294 4.25 / 50.13

29. Christopher Kläsener (RV Rhede-Krommert e.V.) Cosmashiva 4179 4.25 / 50.51

30. Christian Ridder (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Commander 24154 8.00 / 47.27

31. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Papillon 135523 10.50 / 59.81

32. Isabel Sinnhuber (ZRFV Dorsten e.V.) Don Juan 111235 12.00 / 44.94

33. Eva-Maria Brüse (ZRFV Lembeck e.V.) Quito 36561 16.00 / 65.52

34. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Black Pearl 4453 17.75 / 56.79

35. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Silver Metallica637 18.50 / 75.72

9/1 Dressurprüfung KL L*  Tr

1. Christina Schwarz (ZRFV Dorsten e.V.) Dos Santos 2244 8.00P

2. Hella Stratmann (Reiterverein Waltrop e.V.) Fürst Avalon325 7.80P

3. Britta Langmann (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Sir Henry 240644 7.60P

4. Barbara Zeyen (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Fulton 3323 7.40P

5. Silke Sigmund (Reiterverein Rhede e.V.) Romeo 630600 7.20P

6. Jasmin Schulte-Ortbeck (RFV Alt Marl e.V.) Dans Soleil200 7.00P

7. Julia Preusse-Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Ramba Zamba 14564 6.80

8. Erhard Steinbach (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Freund Fred318 6.70

9. Andrea Hoffmann (RV Dortmund-Kirchlinde e.V.) Fürst Ralf326 6.30

9. Andrea Watermann (RFV Alt Marl e.V.) Mon Ami 90492 6.30

11. Michael Ungruh (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Michel Angelo 3717 6.00

12. Guido Wäger (RFV Alt Marl e.V.) World.Wide.Web699 5.80

13. Carola Schulze-Pelz (Ländl.RFV Datteln e.V.) De Ville SP204 5.30

9/2 Dressurprüfung KL L*  Tr

1. Julia Kuhlmann (Reitsportgemeinschaft Marl-Löntrop) Donnabella 6241 7.60P

2. Jacqueline Kupzog (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Duke 236253 7.50P

3. Mona Voges (RSG Schüttorf e.V.) Dublin 178250 7.40P

4. Christin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Qui J'aime551 7.30P

5. Ann-Kathrin Frenkel (RFV Warendorf e.V.) Frida Kahlo320 7.20P

6. Philipp Hagemann (RFV Roxel e.V.) Wednesday 31687 7.10P

7. Jil-Marielle Becks (RFV Lüdinghausen e.V.) Hollywood 12356 7.00P

8. Pia Reuling (Reiterverein Rhede e.V.) Night and Day 7508 6.90P

9. Marina Pawlak (RFV Alt Marl e.V.) Salino Hit617 6.80P

10. Lena Urban (TSPF Essen) Mimas488 6.60P

11. Anna Press (RFV Alt Marl e.V.) Cool Man 33168 6.50

11. Kathrin Maistrak (RFV Alt Marl e.V.) Van Heinrich674 6.50

13. Malin Pettersson (ZRFV Dorsten e.V.) Whisper 160692 6.40

14. Tanja Krampe (ZRFV Neuenkirchen e.V.) C'est la belle108 6.30

15. Theresa Willing (ZRFV Borken e.V.) Alles wird gut 313 6.20

15. Lisa-Marie Sude (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Sun Bert653 6.20

17. Julia Füntmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Contina 14164 6.10

18. Michaela Veselikova (RFV Alt Marl e.V.) Chimanski 2129 6.00

18. Franziska Große Boes (ZRFV Heiden e.V.) Diamond's Son223 6.00

20. Alena Alkemper (RFV Alt Marl e.V.) Lady Chatterly391 5.70

21. Anna Brinkmann (RFV Alt Marl e.V.) Little sweet Poison444 5.60

22. Lena Nennstiel (RFV Alt Marl e.V.) Fair play 179275 5.50

22. Demona Engelbrecht (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Just in Time 27372 5.50

24. Nadine Gbur (RFV Alt Marl e.V.) Dream Damon Hill246 5.20

25. Ricarda Schlüter (RV Rhede-Krommert e.V.) Deathless Love205 5.00

25. Laura Gesing (RFV Alt Marl e.V.) Flora 384306 5.00

25. Anja Hellmich (RFV Alt Marl e.V.) George Clooney 4331 5.00
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25. Laura Langenkamp (RFV Alt Marl e.V.) Liberty-Girl 2434 5.00

10/1 Dressurprüfung Kl M*

1. Stefanie Schnell (RFV Wodan Damm 1947 e.V.) Lord Louis S450 7.40P

2. Hella Stratmann (Reiterverein Waltrop e.V.) Einstein 100258 7.20P

3. Anna-Lena Niehues (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Louis 224461 7.00P

4. Marta Szary (Ländl.RFV Datteln e.V.) Vitally678 6.90P

5. Carolin Löhr (RSV Essen e.V.) Sugababe 3652 6.80P

6. Ingrid Grosse-Venhaus (Reiterverein Rhede e.V.) Le Crusador423 6.70P

7. Barbara Zeyen (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Fulton 3323 6.50P

7. Gabriele Scherer (ZRFV Heiden e.V.) Löwenherz 73465 6.50P

9. Gabriele Eversmann (RFV Reken e.V.) Fiabolo G288 6.20

10. Christa Janke (ZRFV Heiden e.V.) Rubeus K609 6.10

11. Ilka Teigeler (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Campino 24470 6.00

11. Andrea Hoffmann (RV Dortmund-Kirchlinde e.V.) Fürst Ralf326 6.00

13. Hildegard Schultmann (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Umberto V670 5.90

14. Natascha Kaul (RFV Alt Marl e.V.) George Clooney 4331 5.80

14. Ina Schulz (ZRFV Heiden e.V.) Real Diamond 3570 5.80

16. Anja van van Hal-Ludbrock (Ländl.RFV Datteln e.V.) Fabulus 9273 5.60

16. Ariane Schenke (RSV Zur Linde e.V.) Ludovico 10473 5.60

10/2 Dressurprüfung Kl M*

1. Christin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Qui J'aime551 7.60P

2. Marina Pawlak (RFV Alt Marl e.V.) Dina de Vita226 7.40P

3. Jil-Marielle Becks (RFV Lüdinghausen e.V.) Hollywood 12356 6.90P

4. Tanja Krampe (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Bogner 455 6.70P

5. Malin Pettersson (ZRFV Dorsten e.V.) Whisper 160692 6.60P

6. Philipp Hagemann (RFV Roxel e.V.) Agistri5 6.50

6. Tom Berg (RFV Holdorf e.V.) Antinori 1019 6.50

8. Mona Voges (RSG Schüttorf e.V.) Dublin 178250 6.40

9. Lisa-Marie Sude (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Sun Bert653 6.20

10. Rebecca Thamm (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Galiope328 5.80

11. Katharina Meiswinkel (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Schiwa 15628 5.70

12. Julia Kuhlmann (Reitsportgemeinschaft Marl-Löntrop) Fien Männeken292 5.50

12. Michaela Veselikova (RFV Alt Marl e.V.) Walista683 5.50

14. Denise Novak (RFV Rheurdt 1892) Fabiola 230272 4.80

11 Dressurprüfung Kl M*

Qualifikation zum RWE Cup 2012

Preis der Fa. RWE

1. Norbert Lochthowe (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Riccardo L580 7.80P

2. Petra Stroetmann (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Rubinio 44610 7.50P

3. Wendy Wehmeier (RFV Hünxe e. V.) Lord Tomason718 7.20P

4. Tanja Sauerwald (Krefelder RFV) Banderas 16733 7.10P

5. Carolin Löhr (RSV Essen e.V.) Sugababe 3652 7.00P

6. Anna-Lena Niehues (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Louis 224461 6.90P

7. Frank Bogenschütz (RFV Roxel e.V.) Sir Frederic 3642 6.80

8. Christina Schwarz (ZRFV Dorsten e.V.) Dos Santos 2244 6.70

9. Verena Oberscheidt (RFV Vornholz e.V.) Elvis O.263 6.20

10. Briana Burgess (RFV Warendorf e.V.) Bradgate Park Rothenfeldt732 6.10

11. Gabriele Eversmann (RFV Reken e.V.) Fiabolo G288 6.00

12. Frank Bogenschütz (RFV Roxel e.V.) Diavolo Nero224 5.80

12. Stephanie Schneider (RG Ober-Castrop e.V.) Rojo 4598 5.80

14. Carola Schulze-Pelz (Ländl.RFV Datteln e.V.) De Ville SP204 5.60

14. Melissa Engel (FK Grand Prix Düsseldorf e.V.) Don Quijote 12237 5.60

12 Dressurwettbewerb Kl E

Wertungswettbewerb zum Seniorencup "Dressur"

Seniorenreiten im Pott

1. Sandra Crook (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Widney 7695 8.00P

2. Monika Lampatz (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Dancer 250196 7.80P

3. Petra Poweleit (ZRFV Dorsten e.V.) James vom Messeberg364 7.50P

4. Maike Tomlik (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Love Story 27463 7.30P

5. Bernd Bussmann (RFV Alt Marl e.V.) Rock It Bob591 7.20P

6. Meik Skoczinski (Jagdreiter Westfalen e.V.) Princess of Ahrenshop545 7.00P

7. Mirjam Kleine-Büning (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) La bella Luna 5384 6.80P

8. Gertrud Bauer (RFV Alt Marl e.V.) Laredo 192409 6.60

9. Gerlinde Kappler (RFV Alt Marl e.V.) Tibor721 6.50
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10. Sabine Weber (Jagdreiter Westfalen e.V.) Galeana722 6.20

11. Frauke Godde (RFV Alt Marl e.V.) Sympatico 30655 6.00

11. Heike Seeger (RFV Alt Marl e.V.) Fame of Filnth709 6.00

11. Sylvia Gesche (RFV Alt Marl e.V.) Foster710 6.00

14. Dagmar Ulrich (RFV Alt Marl e.V.) French Open 2317 5.90

14. Christel Klinke (RFV Alt Marl e.V.) Lenny Kravitz 5425 5.90

14. Nicole Blaesche (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Mc King736 5.90

17. Ute Lobe (Reitgemeinschaft Stall Prost e.V.) Dexter 194217 5.80

17. Nina Hünting (ZRFV Dorsten e.V.) Kiruna711 5.80

17. Gabi Dreier (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Dark Diamant737 5.80

20. Beatrix Moche-Holthausen (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) La Piccolina 5388 5.60
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